
Uchwała Nr 14/83/2015  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 16 kwietnia 2015 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 16 kwietnia 2015 roku uchwały nr VII/40/15 Rady Gminy Poświętne z dnia 17 marca 2015

roku w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których

znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe,

położonych na terenie Gminy Poświętne, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 23 marca 2015

roku, działając na podstawie art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach

obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2012r., poz. 1113 z późn. zm.) w zw. z art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca

1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

Z powodu naruszenia prawa, tj.6 j ust.3 c ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (Dz. U. z 2013, poz.1399) stwierdza nieważność uchwały nr VII/40/15 Rady Gminy Poświętne z dnia 17

marca 2015 roku w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach,

na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno -

wypoczynkowe, położonych na terenie Gminy Poświętne.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Uchwała nr VII/40/15 Rady Gminy Poświętne z dnia 17 marca 2015 roku w sprawie ustalenia stawki opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych

nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, położonych na terenie Gminy Poświętne,

wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 23 marca 2015 roku. W stosunku do wskazanej

uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze, zapraszając

przedstawicieli jednostki na posiedzenie w dniu 16 kwietnia 2015 roku.  

Kolegium Izby stwierdziło, że badana uchwała ustala ryczałtową stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi za

rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe

w wysokości 110 zł, jeżeli odpady komunalne są  zbierane i odbierane selektywnie oraz 155 zł, jeżeli odpady

komunalne nie są zbierane i odbierane selektywnie.  

Określając ryczałtową stawkę roczną opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na których

znajdują  się  domki wypoczynkowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno –

wypoczynkowe, jedynie przez część roku, Rada Gminy nie określiła stawki opłaty za pojemnik o określonej

pojemności.  

Art. 6 j ust.3 c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stanowi, że ryczałtowa stawka opłaty

w odniesieniu do nieruchomości, na których znajdują  się  domki letniskowe lub innych nieruchomości

wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe ustalana jest jako iloczyn średniej ilości odpadów, wyrażonej

w liczbie pojemników oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności ustalonej w drodze uchwały przez radę

gminy.  

 

Biorąc pod uwagę przedstawiony wyżej stan faktyczny i prawny postanowiono, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi,

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 7. Paweł Jaśkiewicz

2. Beata Kaczmarek 8. Bogdan Łągwa

3. Ewa Śpionek 9. Grażyna Kos

4. Iwona Kopczyńska 10. Paweł Dobrzyński

5. Anna Kaźmierczak 11. Roman Drozdowski

6. Wojciech Newereńczuk

Przewodniczący Kolegium 

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: KYBYY-TENIN-JFXHC-QHRXT-GLEJU. Podpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr 14/83/2015  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 16 kwietnia 2015 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 16 kwietnia 2015 roku uchwały nr VII/40/15 Rady Gminy Poświętne z dnia 17 marca 2015

roku w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których

znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe,

położonych na terenie Gminy Poświętne, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 23 marca 2015

roku, działając na podstawie art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach

obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2012r., poz. 1113 z późn. zm.) w zw. z art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca

1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

Z powodu naruszenia prawa, tj.6 j ust.3 c ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (Dz. U. z 2013, poz.1399) stwierdza nieważność uchwały nr VII/40/15 Rady Gminy Poświętne z dnia 17

marca 2015 roku w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach,

na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno -

wypoczynkowe, położonych na terenie Gminy Poświętne.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Uchwała nr VII/40/15 Rady Gminy Poświętne z dnia 17 marca 2015 roku w sprawie ustalenia stawki opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych

nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, położonych na terenie Gminy Poświętne,

wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 23 marca 2015 roku. W stosunku do wskazanej

uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze, zapraszając

przedstawicieli jednostki na posiedzenie w dniu 16 kwietnia 2015 roku.  

Kolegium Izby stwierdziło, że badana uchwała ustala ryczałtową stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi za

rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe

w wysokości 110 zł, jeżeli odpady komunalne są  zbierane i odbierane selektywnie oraz 155 zł, jeżeli odpady

komunalne nie są zbierane i odbierane selektywnie.  

Określając ryczałtową stawkę roczną opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na których

znajdują  się  domki wypoczynkowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno –

wypoczynkowe, jedynie przez część roku, Rada Gminy nie określiła stawki opłaty za pojemnik o określonej

pojemności.  

Art. 6 j ust.3 c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stanowi, że ryczałtowa stawka opłaty

w odniesieniu do nieruchomości, na których znajdują  się  domki letniskowe lub innych nieruchomości

wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe ustalana jest jako iloczyn średniej ilości odpadów, wyrażonej

w liczbie pojemników oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności ustalonej w drodze uchwały przez radę

gminy.  

 

Biorąc pod uwagę przedstawiony wyżej stan faktyczny i prawny postanowiono, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi,

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 7. Paweł Jaśkiewicz

2. Beata Kaczmarek 8. Bogdan Łągwa

3. Ewa Śpionek 9. Grażyna Kos

4. Iwona Kopczyńska 10. Paweł Dobrzyński

5. Anna Kaźmierczak 11. Roman Drozdowski

6. Wojciech Newereńczuk

Przewodniczący Kolegium 

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: KYBYY-TENIN-JFXHC-QHRXT-GLEJU. Podpisany. Strona 2 / 2


